SECRETARIA DE SAÚDE

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Nº 02/2021

A comissão instituída pela Portaria nº 272/21, torna público as inscrições indeferidas, a

pontuação e a classificação dos candidatos inscritos para os empregos públicos de Médico-

20h, nas especialidades Clínica-Geral, Ginecologia e Psiquiatria.

Outrossim, informa que não houve inscrições de candidatos deficientes e, desta forma,

as vagas reservadas para esses candidatos ficam disponibilizadas para ampla concorrência.

Serão disponibilizados os dias 2, 3 e 4 de abril de 2021, para interposição de recursos

contra o indeferimento das inscrições, a pontuação e/ou a classificação, exclusivamente pelo

e-mail psssaude@pmmc.com.br.

Mogi das Cruzes, 31 de março de 2021.

André Luiz Paiva
Presidente da Comissão

Médico Ginecologista - 20h

Class. Nome Documento Nascimento Pontos

1 Cristiane dos Santos Bastos 042.***.***-70 06/10/1972 2

2 Claudia Sayuri Suzuqui 395.***. ***-33 20/09/1990 2

3 José Mauro Jordão 037.***. ***-53 08/06/1937
4 Jorge Chavez Zambrana 075.***. ***-74 03/05/1952
5 Jocimar Carlos Pedroso da Silva 191.***. ***-10 09/08/1963
6 Andrea Santos Sousa Soares 031.***. ***-52 16/04/1976
7 Giovanna Bortoletto Basso 226.***.***-90 23/03/1983
8 Cicero Erisvaldo Belarmino 007.***.***-29 10/03/1984
9 Rafaela Brambatti Vanzin 018.***.***-01 22/10/1987
10 Mariana Vano Galvão Almeida França 376.***.***-75 27/03/1989
11 Bárbara Elisa Rodrigues Giesinger 024.***.***-66 01/03/1990
12 Jessika Alves Maganha 099.***.***-80 14/01/1991
13 Ana Paula Peres Martins Alonso 142.***.***-81 28/08/1992
14 Rebeca Yumei Chu 420.***.***-13 15/03/1993
15 Isabella Okamoto 416.***.***-11 26/04/1994

mailto:psssaude@pmmc.com.br

SECRETARIA DE SAÚDE

2

Médico Clínico-Geral - 20h

Class. Nome Documento Nascimento Pontos

1 Cesario Bianchi Filho 768.***.***-68 09/01/1957 18

2 Enio Rodrigues Vasques 022.***.***-27 19/12/1964 10

3 Alessandro Orechowski  108.***.***-66 13/07/1970 4

4 Wilson Pedro Tamega 292.***.***-72 28/06/1945 2

5 Eleonora de Almeida Tamega 028.***.***-53 20/05/1948 2

6 Vera Lúcia Nogueira Rainho Prado 972.***.***-53 01/01/1958 2

7 Andre Luiz da Cruz 135.***.***-59 31/08/1970 2

8 Frank Ronaldo Soares 368.***.***-53 17/01/1974 2

9 Giuliana Cristina Rangel Engelender  253.***.***-01 03/06/1974 2

10 Cassiano Kenji Kiyomoto 312.***.***-08 20/01/1983 2

11 Mariana de Faria Navarrete Hanada  366.***.***-65 29/11/1986 2

12 Carolina Sogiro Hein 355.***.***-79 26/08/1987 2

13 Natacha Zollinger 369.***.***-94 22/03/1988 2

14 Ana Luisa Saldanha Rossi 368.***.***-41 06/04/1988 2

15 Helena Maria Silva Mello  369.***.***-84 03/06/1988 2

16 Aline Fernandes Silva 078.***.***-28 23/06/1990 2

17 João Jordão Gonçalves da Silva 096.***.***-70 01/10/1968
18 Tatien Kusano 278.***.***-09 23/03/1978
19 Érika Cristina da Silva de Oliveira  297.***.***-89 01/07/1981
20 Juliana Pereira Dos Santos  345.***.***-06 21/06/1985
23 Candida Andreotti David 919.***.***-20 21/06/1988
24 Thais Marques Simionato 226.***.***-50 29/06/1992
25 Renata Rachid Ervilha  419.***.***-80 21/07/1992
26 Yuri Carneiro Ueno 419.***.***-57 20/09/1993
27 Stephani Andreoni 401.***.***-81 15/01/1994
28 Nicoli Lomas Bovolin 438.***.***-92 04/04/1994
29 Andreza Vire Tonon 418.***.***-86 30/09/1994
30 Isabela Andrade Ferreira de Souza  441.***.***-52 11/03/1995
31 Vanessa de Souza Bastos 429.***.***-99 22/05/1995
32 Carolina Nogueira Batista Ferreira 340.***.***-08 08/08/1995

Médico Psiquiatra - 20h

Class. Nome Documento Nascimento Pontos

1 Sonia Friedrich 683.***.***-00 25/04/1946 12

2 Julia Anon Brasolin 329.***.***-20 17/02/1986 10

3 Suzana de Carvalho Machado Vidal 858.***.***-00 26/07/1977

4 Roni Pereira Vidal 268.***.***-93 12/06/1978

5 Nicolle Hofer Tebbe 337.***.***-50 27/09/1985

6 Claudio Chagas de Abreu 361.***.***-29 19/12/1986

7 Maria Benvinda Leite da Rocha  925.***.***-49 23/05/1987

8 Marcella Navajas Andrez 345.***.***-99 13/01/1989

9 Dan Akihiro Namba 410.***.***-57 09/04/1991

SECRETARIA DE SAÚDE

3

Inscrições indeferidas

Nome Documento Emprego Motivo

Miriam Akie Maruyama 285.164.***-40 Médico Clínico-Geral

Não apresentaram
documentos que
comprovassem a
formação exigida

Lucas Tadeu Tomaz Novaes 356.957.***-13 Médico Clínico-Geral

Letícia Ariane Pinto Cardoso  407.040.***-99 Médico Clínico-Geral

Letícia Carolina Cruz Alves 430.927.***-33 Médico Clínico-Geral

Thaís Akemi Yamamoto 441.314.***-92 Médico Clínico-Geral

Ricardo de Moraes Bastos 013.755.***-90 Médico Ginecologista

Kamilah Pinto Hauache 043.870.***-40 Médico Psiquiatra